
UCHWAŁA NR 68/V/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506) uchwala się, co następuje:

Rozdział 1.
Przepisy ogólne

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw 
obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, 
zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, formalne 
wymogi, jakim  muszą odpowiadać składane projekty.

2. Wprowadza się skróty dla oznaczenia określeń złożonych:
1) Rada Miejska w Śremie, zwana Radą;
2) Przewodniczący Rady Miejskiej w Śremie, zwany Przewodniczącym;
3) Burmistrz Śremu, zwany Burmistrzem;
4) stała komisja Rady Miejskiej w Śremie, zwana komisją;
5) komitet inicjatywy obywatelskiej, zwany komitetem;
6) projekt uchwały Rady Miejskiej w Śremie, zwany projektem.

§ 2. Grupa mieszkańców gminy Śrem, licząca co najmniej 300 osób, 
posiadających czynne prawo wyborcze do Rady, może wystąpić 
z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą.

§ 3. Przedmiotem obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej jest projekt 
uchwały Rady.

Rozdział 2.
Zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych

§ 4. 1. Komitet tworzy grupa co najmniej 5 mieszkańców gminy Śrem, 
którzy złożyli pisemne oświadczenie o przystąpieniu do komitetu, ze 
wskazaniem imion, nazwisk i adresów zamieszkania.

2. Oświadczenie o przystąpieniu do komitetu inicjatywy uchwałodawczej 
składa się wraz z wnioskiem, zgodnie z § 9 ust. 2 pkt 3.

3. Wzór oświadczenia, stanowi załącznik nr 1 do uchwały.
§ 5. Komitet posługuje się nazwą „Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej" 

uzupełnioną o tytuł projektu uchwały.

Id: EA377411-DFC1-44B7-884B-B2214CAD685A. Podpisany Strona 1



Rozdział 3.
Zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych

§ 6. 1. Komitet może promować projekt w każdy prawnie dopuszczalny 
sposób, w szczególności zbierając podpisy mieszkańców popierających 
projekt.

2. Komitet może prowadzić kampanię promocyjną służącą przedstawieniu 
i wyjaśnieniu treści projektu stanowiącego przedmiot obywatelskiej 
inicjatywy uchwałodawczej.

§ 7. 1. W miejscu zbierania podpisów mieszkańców, Komitet wykłada do 
wglądu projekt z uzasadnieniem.

2. Mieszkaniec udziela poparcia projektowi składając na wykazie, obok 
swojego imienia/imion/ i nazwiska, adresu zamieszkania, własnoręczny 
podpis. Na każdej stronie wykazu musi być nazwa Komitetu oraz 
oświadczenie, na dzień złożenia podpisu, o posiadaniu czynnego prawa 
wyborczego do Rady, możliwości zapoznania się z treścią projektu uchwały 
i niemożności wycofania poparcia raz udzielonego.

3. Wzór wykazu, o którym mowa w ust. 2 określa załącznik nr 2 do 
uchwały.

Rozdział 4.
Wymogi formalne, jakim muszą odpowiadać składane projekty

§ 8. 1. Projekt sporządza się zgodnie z podstawowym wzorem 
stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały.

2. Projekt uchwały powinien zawierać:
1) tytuł uchwały;
2) podstawę prawną;
3) postanowienia merytoryczne;
4) w miarę potrzeby określenie źródła sfinansowania realizacji uchwały;
5) określenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały;
6) ustalenie terminu wejścia w życie uchwały.

3. Pisemny projekt wraz z uzasadnieniem, w którym należy wskazać 
potrzebę podjęcia uchwały, powinien być podpisany przez komitet lub osobę 
uprawnioną do jego reprezentowania.

Rozdział 5.
Szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich

§ 9. 1. Komitet lub osoba uprawniona do jego reprezentowania składa do 
Przewodniczącego wniosek o podjęcie uchwały przez Radę.

Id: EA377411-DFC1-44B7-884B-B2214CAD685A. Podpisany Strona 2



2. Do wniosku dołącza się:
1) pisemny, podpisany przez osoby uprawnione, projekt wraz 

z uzasadnieniem;
2) listę co najmniej 300 mieszkańców gminy Śrem popierających projekt, 

zgodną ze wzorem, stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały;
3) oświadczenie o przystąpieniu do komitetu inicjatywy uchwałodawczej, 

zgodne ze wzorem, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały, zawierające 
imiona, nazwiska, adresy zamieszkania, numery telefonów i adresy e-mail 
(o ile posiadają) oraz własnoręczne podpisy;

4) wskazanie osób uprawnionych do jego reprezentowania (jeśli zostały 
wybrane).
3. Członkowie komitetu, mogą także znajdować się na liście osób 

popierających projekt.
§ 10. 1. Przewodniczący kieruje niezwłocznie wniosek:

1) do Burmistrza w celu weryfikacji list oraz oświadczenia, o których mowa 
w § 9 ust. 2 pkt 2 i 3;

2) do Biura Prawnego Urzędu Miejskiego w Śremie w celu poddania 
projektu analizie prawnej i uzyskania opinii w sprawie jego zgodności 
z prawem, w tym poprawności pod względem zasad techniki 
prawodawczej.
2. Opinię Biura Prawnego udostępnia się Komitetowi niezwłocznie.
3. Jeżeli weryfikacja list wykaże, że wniosek jest niekompletny, w tym 

nie załączono listy z wymaganą liczbą podpisów, wyznacza się komitetowi 
7 - dniowy termin na uzupełnienie wniosku, w tym przedłożenie 
uzupełniającej listy podpisów. Do uzupełniającej listy podpisów przepisy § 
6 i § 7 stosuje się odpowiednio.

4. Jeżeli z opinii prawnej wynika, że projekt wymaga wyłącznie korekty 
w zakresie zgodności z zasadami techniki prawodawczej, stosuje się 
odpowiednio ust. 3.

§ 11. 1. Przewodniczący kieruje wniosek wraz z załącznikami i opinią 
prawną do właściwej merytorycznie komisji.

2. Przewodniczący informuje komitet o miejscu i terminie posiedzenia 
komisji, którego porządek obrad obejmuje rozpatrywanie wniosku wraz 
z projektem, na 7 dni przed jego rozpoczęciem.

3. Komisja rozpatruje wniosek i wydaje w tej sprawie opinię.
4. Opinię komisji udostępnia się Komitetowi niezwłocznie.

Id: EA377411-DFC1-44B7-884B-B2214CAD685A. Podpisany Strona 3



5. Przewodniczący kieruje projekt pod obrady Rady na najbliższą sesję. 
Stosuje się odpowiednio ust. 1.

Rozdział 6.
Przepisy końcowe

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.
  

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: EA377411-DFC1-44B7-884B-B2214CAD685A. Podpisany Strona 4



 

Załączniki   do  uchwały  

Nr  68/V/2019  

Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia  30 maja 2019 r. 

 

 

 

Załącznik nr 1 

 

 

 

OŚWIADCZENIE O PRZYSTĄPIENIU 

DO KOMITETU INICJATYWY UCHWAŁODAWCZEJ 

 

……………………………………………………………….. 
( pełna nazwa Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej) 

 

 

Oświadczam, że na dzień składania podpisu  pod niniejszym 

oświadczeniem posiadam czynne prawo wyborcze do Rady Miejskiej w Śremie. 

 

 

L.p. 

Imię (imiona)  

i nazwisko 

Adres zamieszkania 
(miejscowość, nazwa ulicy, nr 

domu, nr lokalu) 

 

Data 

 

Podpis  

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

 
 (tabelę należy uzupełnić o nadanie kolejnych numerów porządkowych)  

 

 

 

 

 

 

 

   Przewodnicząca Rady   

      

   Katarzyna Sarnowska 

        

Id: EA377411-DFC1-44B7-884B-B2214CAD685A. Podpisany Strona 1



 

 

 

Załącznik nr 2 

 

 

 

WYKAZ MIESZKAŃCÓW GMINY ŚREM  

POPIERAJĄCYCH ZGŁOSZONY W RAMACH OBYWATELSKIEJ 

INICJATYWY UCHWAŁODAWCZEJ PROJEKT UCHWAŁY 

 

……………………………………………………………….. 
( pełna nazwa Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej) 

 

………………………………………………………………………….. 
(imię i nazwisko osoby uprawnionej do reprezentowania Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej) 

 

 

Oświadczam, że: 

-  na dzień składania podpisu posiadam czynne prawo wyborcze do Rady 

   Miejskiej w Śremie, 

-  miałem/ miałam możliwość zapoznania się z treścią projektu uchwały na    

   dzień złożenia podpisu, 

-  jestem świadom/ świadoma, że raz udzielonego poparcia nie można wycofać.  

 

 

 

L.p. 

Imię (imiona)  

i nazwisko 

Adres zamieszkania 
(miejscowość, nazwa ulicy, nr 

domu, nr lokalu) 

 

Data 

 

Podpis  

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      
 

(tabelę należy uzupełnić o nadanie kolejnych numerów porządkowych; każda nowo rozpoczęta strona wykazu 

musi obejmować wszystkie wskazane we wzorze elementy oraz zostać opatrzona podpisem osoby uprawnionej do 

reprezentowania Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej) 

 

 

 

 

 Przewodnicząca Rady 

   

           Katarzyna Sarnowska 

Id: EA377411-DFC1-44B7-884B-B2214CAD685A. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik nr 3 

 
Projekt 
z dnia …………….. 2019 r. 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

 

z dnia .................... 2019 r. 

 

w sprawie .................................................................................... 

 
( albo stosownie do potrzeb: zmieniająca albo uchylająca uchwałę Nr ….. Rady Miejskiej 

w Śremie w sprawie………………………) 

 

 

        Na podstawie art. ......ustawy z dnia ........ (pełen tytuł aktu prawnego) (Dz. U. 

z …. poz. …..) Rada Miejska w Śremie uchwala co następuje: 

 

§ 1. …………………………………………………………………..…… 

…………………………………………. 

 

§ .. Wykonanie uchwały powierza się …………………………………… 

………………………………………..... 

 

§ .. Traci moc uchwała Nr ………………………………………………. 

………………………………………….  

 

§ .. Uchwała wchodzi w życie: 

 

(- z dniem podjęcia, 

- z dniem ……………………, 

- po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

  Województwa Wielkopolskiego, 

- z dniem ………………., po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym   

 Województwa Wielkopolskiego.) 

 

       …………….…………………… 
       podpis osoby uprawnionej do reprezentowania 

       Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej 

 

                 Przewodnicząca Rady 
 

      Katarzyna Sarnowska 

Id: EA377411-DFC1-44B7-884B-B2214CAD685A. Podpisany Strona 1



 

 

Uzasadnienie 

 

UCHWAŁY NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

 

z dnia .................... 2019 r. 

 

w sprawie .................................................................................... 

 
( albo stosownie do potrzeb: zmieniająca albo uchylająca uchwałę Nr ….. Rady Miejskiej 

w Śremie w sprawie………………………) 

 

 

     Treść uzasadnienia 

 

 

…………….…………………… 
 podpis osoby uprawnionej do reprezentowania 

        Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

     

 Katarzyna Sarnowska 

       

Id: EA377411-DFC1-44B7-884B-B2214CAD685A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 68/V/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej

Nowelizacja ustawy o samorządzie gminnym wprowadzona ustawą
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych
z dnia 11 stycznia 2018 r., przyznała mieszkańcom gminy obywatelską
inicjatywę uchwałodawczą, z której mogą skorzystać od obecnej kadencji.

Zgodnie z ustawą grupa mieszkańców gminy, posiadających czynne
prawo wyborcze do rad gminy, będzie mogła wystąpić z obywatelską
inicjatywą uchwałodawczą. W gminie Śrem tj. w gminie powyżej 20 000
mieszkańców, grupa ta będzie musiała liczyć co najmniej 300 osób.

Projekt uchwały zgłoszony w ramach obywatelskiej inicjatywy
uchwałodawczej musi stać się przedmiotem obrad najbliższej sesji po
złożeniu projektu, jednak nie później niż po upływie 3 miesięcy.

Komitet obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej będzie miał prawo
wskazywać osoby uprawnione do reprezentowania komitetu podczas prac
rady.

Wyżej powołana nowelizacja ustawy, wprowadzając art. 41a, nałożyła
na rady gmin obowiązek określenia w drodze uchwały szczegółowych zasad
wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw
uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw
uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim będą musiały
odpowiadać składane projekty.

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Id: EA377411-DFC1-44B7-884B-B2214CAD685A. Podpisany Strona 1




